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Fortuna liga 2022/2023
12. kolo 

Piatok, 30. 9. 2022, 17:30 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 234 c. 234ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 22 Matúš Krištof
 28 Alexander Selecký
 29 Jakub Luka
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín	
	 23	 Milan	Dopater
 24 Marek Zsigmund
 30 Martin Chrien 
	 38	 Viktor	Úradník
 63 Adam Morong

 9 Martin Regáli
	 14	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa	
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	HajdúchTré
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 Michal Smolák (hlavný rozhodca, Bratislava), Branislav Hancko (1. asistent rozhodcu, Prievidza), Peter Bednár 
(2.	asistent	rozhodcu,	Spišská	Nová	Ves), Marián Ruc (4. rozhodca, Bratislava), Peter Ziemba (VAR, Prešov), Adam 

Jekkel (VAR, Banská Bystrica), Štefan Korman (delegát	SFZ,	Nitra),	Ondrej Brendza (pozorovateľ	rozhodcov,	Stropkov)

  MFK Ružomberok         MFK Skalica
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ri  39 Martin Junas

 67 Igor Šemrinec

	 12	 Martin	Petr	(Česko)
 14 Marek Václav
 15 Haiderson Hurtado Palomino (Kolumbia)
	 17	 Peter	Čögley
 20 Oliver Podhorin
	 24	 Ondřej	Rudzan	(Česko)
	 26	 Filip	Blažek
 75 Kristián Mihálek

	 3	 Martin	Černek
 6 Denis Potoma
	 7	 Yann	Michael	Yao	(Pobrežie	Slonoviny)
	 13	 Andrej	Fábry
	 18	 Martin	Nagy
 19 Martin Mášik
 22 Mário Hollý
 23 Denis Baumgartner
	 77	 Jaroslav	Mihalík
 
 11 Daniel Šebesta
	 21	 Jakub	Kousal	(Česko)
 30 Ján Vlasko
	 34	 Ondřej	Štursa	(Česko)
	 93	 Roman	Haša	(Česko)

	 	 Juraj	Jarábek
	 	 Pavol	Majerník
  Roman Hudec
  Martin Poloha

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – MFK SKALICA

Futbal sa v Skalici hrával od roku 1918 a prvý skalický futbalový klub ŠK Skalica bol 
založený v roku 1920. Klub počas svojej existencie niekoľkokrát zmenil názov a v minulosti 
vystupoval ako ŠK Skalica (1920 – 1945), Sokol Tekla Skalica (1945 – 1953), DŠO Tatran 
Skalica (1953 – 1963), TJ ZVL Skalica (1963 – 1990), Športový klub ŠK Skalica (1990 – 
2006) a od roku 2006 pôsobí pod názvom MFK Skalica. 

Mesto s približne 15 000 obyvateľmi zažilo premiérový postup medzi elitu v roku 2015, 
keď po neudelení licencie Košiciam postúpilo do Fortuna ligy z druhej pozície. Svoj prvý 
zápas v najvyššej súťaži odohralo v Poprade práve s Ružomberkom, pričom naše mužstvo 
prehralo 1:3. Klub zo Záhoria sa však ako nováčik v sezóne 2015/16 napriek sympatickému 
hernému prejavu nedokázal udržať vo Fortuna lige.

Po následnom pôsobení v 2. lige zažila Skalica opätovný návrat v tomto roku, keď postú-
pila spolu s Podbrezovou a Banskou Bystricou. Aj tentokrát si na úvod zmerala sily s tímom 
spod Čebraťa. V tomto prípade už ale boli úspešnejší naši hráči, keď vyhrali gólmi Mateja 
Madleňáka a Martina Regáliho 2:0.

Ivan Krajčírik sa výrazne pričinil o výhru nad Trnavou

V nedeľu 4. septembra sa s nami po domácom víťazstve nad Spartakom Trnava 3:2 po-
delil o svoje pocity brankár Ivan Krajčírik, ktorý mužstvo podržal viacerými vynikajúcimi 
zákrokmi.

Ivan Krajčírik sa po mesačnej prestávke vrátil do brány mužstva spod Čebraťa, kde ho v 
uplynulých dueloch sympaticky zastúpil stále ešte len 19-ročný Tomáš Frühwald. 

„Už som sa celý týždeň dobre cítil v tréningu, takže chcel som ísť do brány. Ten mesiac 
bol pre mňa naozaj dosť ťažký. Neprajem to nikomu. Je to náročné a som rád, že som späť,“ 
povedal brankár obliekajúci dres s číslom tridsaťpäť.

Ruža mala priam ideálny vstup do stretnutia. Už v prvej minúte otvoril skóre Štefan Gerec. 
Potom prebrali iniciatívu hostia. Ich snaha priniesla vyrovnávajúci gól Martina Bukatu. Zá-
ver polčasu patril opäť Liptákom, keď skórovali Mário Mrva a Martin Regáli. Po úvodnom 
dejstve preto vyhrávali 3:1. 

Aké boli pokyny do druhej polovice duelu? 
„Byť agresívnejší v súbojoch. V prvom polčase sme neboli takí agresívni v súbojoch. Tr-

nava bola dobrá, zbierala druhé lopty. My sme tie druhé lopty nezbierali moc dobre, ale dali 
sme v prvom polčase tri góly. Takže efektivita bola super,“ prezradil Ivan Krajčírik.

Hostia neskladali zbrane a boli ofenzívne naladení od začiatku druhého polčasu. V 56. 
minúte ich vrátil do stretnutia kontaktným gólom Martin Mikovič. Presnému zásahu trnav-
ského kapitána predchádzalo nedorozumenie medzi domácim gólmanom a autorom druhého 
ružomberského gólu Máriom Mrvom. 

„Myslel som si, že Majo odkopne loptu. Mohol som ju aj ja zachytiť a v podstate aj ten 
prvý gól som mal zachytiť. Možno také dve mikrochyby. Škoda, boli z toho dva góly,“ opísal 
situáciu 22-ročný brankár.

Tlak futbalistov z Malého Ríma rástol. Viaceré situácie v poslednej chvíli zastavila defen-
zíva a Ivan Krajčírik predviedol fantastické zákroky. Popri chytenej strele Milana Ristov-
ského zo stopercentnej pozície vyzneli priam zázračne aj zákroky pri zakončeniach Kelvina 
Boatenga. Ghanskému futbalistovi vyrazil nebezpečnú strelu, vzápätí aj dorážku. 
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Ofenzívny futbalista v službách 
trnavského Spartaka ho neprekonal 
ani v nadstavenom čase. Kelvin Bo-
ateng opäť nebezpečne vystrelil aj 
hlavičkoval k žrdi, no brankár podr-
žal mužstvo a nepustil loptu za svoj 
chrbát. 

„Na konci som tam mal toho dosť, 
ale aj počas zápasu. Mali dosť šan-
cí, takže som si zachytal,“ povedal 
Ivan Krajčírik.

Domáci gólman mal preto obrov-
ský podiel na výhre 3:2. Pre Ružu 
išlo o tretie ligové víťazstvo v sezó-
ne a prvé na domácom trávniku. 

„Želal som si, aby mi ten zápas 
vyšiel. Už dlho som sa naň koncen-
troval. Som rád za tri body. Dobrý 
zápas z mojej strany aj od chalanov. 
Vyhrali sme, takže super,“ skonšta-
toval ružomberský brankár, ktorý si 
aj patrične užil následnú ďakovačku 
s fanúšikmi: „Keď štadión skandu-
je moje meno, je to úžasné. Naozaj 
som si to užíval.“

MFK Ružomberok – FC Spartak 
Trnava 3:2 (3:1)

Góly: 1. Gerec, 40. Mrva, 45. 
Regáli – 24. Bukata, 56. Mikovič
ŽK: 57. Maslo, 85. Bobček – 
85. Ristovski
Rozhodovali: Ziemba – Poláček, 
Bednár  
Diváci: 1 671
MFK Ružomberok: Krajčírik – 
Fabiš (17. Tučný), Maslo, Mojžiš, 
Madleňák – Mrva, Luterán (86. Malý), 
Halabrín (59. Chrien) – Regáli, 
Kelemen (59. Bobček), Gerec
FC Spartak Trnava: Takáč – 
Čurma (77. de Azevedo), Koštrna, 
Štetina, Mikovič – Savvidis – 
Bukata, Procházka (58. Štefánik) – 
Paur (77. Boateng), Ristovski, 
Daniel (66. Iván) Ivan Krajčírik                Foto: Rudolf Maškurica
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S Alexandrom Mojžišom sme zhodnotili duel so Žilinou

Ružomberok v piatok 9. septembra prehral v súboji desiateho kola Fortuna ligy so Žilinou 
0:2. Po stretnutí predstúpil pred prítomných novinárov obranca Alexander Mojžiš.

Liptáci prehrávali už v 17. minúte rozdielom dvoch gólov, keď sa presadili Timotej Jambor 
a Dávid Ďuriš. Pred druhým presným zásahom súpera mal na kopačke vyrovnanie práve Ale-
xander Mojžiš, lenže po rohovom kope Adama Tučného mieril nad brvno. 

„Stále sme verili v naše schopnosti, že to môžeme otočiť. Urobili sme všetko pre to. Ďaku-
jeme aj divákom, že nás za nepriaznivého stavu hnali stále dopredu, ale bohužiaľ výsledok je 
taký, aký je,“ povedal futbalista obliekajúci dres s číslom dva.

V ďalšom priebehu sa síce domáce mužstvo snažilo o zdramatizovanie duelu, no cez sú-
perovu defenzívu sa mu nedarilo dostávať do čistejších šancí. Adam Tučný v závere prvého 
polčasu hlavičkoval tesne vedľa. 

Po zmene strán chýbala strele Tomáša Bobčeka razancia a zakončeniam Gabriela Halabrí-
na aj Adriána Macejka viac presnosti. 

Adam Tučný              Foto: Rudolf Maškurica

Dominik Ťapaj si zachytal cez prestávku – čelil pokutovým kopom štyroch fanúšikov.             Foto: Rudolf Maškurica
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„Snažili sme sa presadiť, ale Žili-
na dobre bránila. Nevybrali sme asi 
ten správny recept na ich obranu,“ 
zamyslel sa Alexander Mojžiš.

Súper okrem pozornej defenzívy 
vyrážal do nebezpečných protiúto-
kov. 

Prudkú strelu Adriána Kaprálika 
vyrazil Ivan Krajčírik na žrď a ru-
žomberský gólman si poradil aj so 
zakončením Taofiqa Jibrila. 

Stretnutie sa skončilo 0:2 a s hrou 
ani s výsledkom nemohla byť spo-
kojnosť. 

„Prehrali sme 0:2. Ťažko sa mi 
niečo hodnotí. Pozitívum je možno 
len to, že po inkasovaných góloch 
sme prebrali iniciatívu, ale potom 
sa už ťažko hrá a otáča,“ zhodnotil 
nepriaznivý výsledok ružomberský 
obranca.

MFK Ružomberok – MŠK Žilina 
0:2 (0:2)

Góly: 7. Jambor, 17. Ďuriš
ŽK: 35. Tučný, 38. Bobček, 
74. Regáli, 83. Madleňák – 
37. Stojchevski, 75. Rusnák, 
78. Leitner, 90. Kopas
Rozhodovali: Kružliak – 
Pozor, Weiss  
Diváci: 1 671
MFK Ružomberok: Krajčírik – 
Fabiš, Maslo, Madleňák – Lichý,
Mojžiš, Malý (46. Chrien), 
Tučný (62. Macejko) – Bobček 
(62. Halabrín), Gerec 
(70. Kelemen), Regáli (85. Dopater)
MŠK Žilina: Ľ. Belko – Rusnák, 
Leitner, Stojchevski, Bari – 
Kopas – Myslovič, Gidi (80. Iľko) 
– Kaprálik (90. Galčík), Jambor 
(73. Jibril), Ďuriš

Alexander Mojžiš               Foto: Rudolf Maškurica
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Ruža postúpila v Slovnaft Cupe do štvrtého kola

V stredu 14. septembra odohral Ružomberok tretie kolo Slovnaft Cupu na štadióne klubu 
ŠK Javorník Makov.

Prvý polčas priniesol niekoľko šancí na obidvoch stranách, ale žiadna z nich sa neskončila 
gólom. V 55. minúte získal Ružomberok priamy kop a po Tučného centri skóroval hlavou 
Chrien – 0:1. Favorizovaní Ružomberčania od tohto momentu kontrolovali hru. Sedem minút 
pred koncom riadnej hracej doby pridal gólovú poistku striedajúci Kelemen – 0:2. 

Ruža po výhre 2:0 postúpila do štvrtého kola pohárovej súťaže.
„Musím povedať, že sme hrali s húževnatým súperom na veľmi ťažkom teréne. V prvom 

polčase sa nám súper vyrovnal, vedel si aj vytvoriť šance, ale začiatok zápasu sme mali 
aktívnejší my. Mali sme tri gólovky, len sme ich nepremenili. Ako plynul čas, tak aj domáci 
sa dostávali do hry. Boli nebezpeční, lepšie sa pohybovali na vlastnom ihrisku. Vedeli sme 
ale, že ak budeme hrať v trošku väčšej intenzite, tak budú mať problémy. To sa potvrdilo v 
druhom polčase, kde sme rýchlo strelili gól. Predtým mal Bobček dve veľké šance. Ku koncu 
zápasu sme to spečatili druhým gólom. V podstate sme kontrolovali hru a v druhom polčase 
sme nepúšťali súpera k našej bráne,“ zhodnotil duel tréner Peter Struhár.

ŠK Javorník Makov – MFK Ružomberok 0:2 (0:0)
Góly: 55. Chrien, 83. Kelemen  ŽK: 85. Kundrátek – 89. Macejko
Rozhodovali: Ochotnický – Vitko, Vass  Diváci: 500
ŠK Javorník Makov: Tkáč – Korček, Barčák, Hubočan, Opial (79. Mačinek), P. Kundrátek 
(71. Valek), Chríbik, L. Kundrátek, Planeta (84. Masnica), Janita, Zimka
MFK Ružomberok: Frühwald – Fabiš, Maslo, Mrva, Selecký – Lichý (23. Zsigmund),
Rakyta (67. Halabrín) – Tučný (67. Dopater), Chrien, Regáli (79. Macejko) – Bobček 
(79. Kelemen)

Foto: Matej Šavol



 

  

G

Naši hráči boli v reprezentačných výberoch

V slovenskom „Áčku“ si pripísal druhý reprezentačný štart Martin Regáli, keď nastúpil v 
základnej zostave do súboja Ligy národov s Azerbajdžanom a hral do 63. minúty. Futbalisti 
spod Tatier prehrali 1:2. 

Do následného remízového duelu s Bieloruskom 1:1 náš zástupca nezasiahol.
Tím SR “21“ odohral baráž o postup na ME s Ukrajinou. Prvý duel sa skončil víťazstvom 

3:2, no v odvete Slováci prehrali 0:3 a nepostúpili na šampionát. 
Ivan Krajčírik a Filip Lichý nezasiahli do stretnutí. V realizačnom tíme klub zastupoval 

lekár František Rigo.
Slovenská „dvadsiatka“ prehrala v prípravných meraniach síl v Uzbekistane 0:2 a 1:4. 
V prvom súboji odohral plný počet minút Jakub Luka, Gabriel Halabrín hral do 60. 

minúty a Jakub Rakyta prišiel do hry v 77. minúte. 
V druhom dueli účinkovali Gabriel Halabrín a Jakub Rakyta až do konca zápasu, Jakub 

Luka hral do 65. minúty.
Reprezentačný výber SR “19“ odohral prvú fázu kvalifikácie ME. Po remíze s Bieloruskom 

1:1, výhre s Arménskom 2:0 a prehre s domácim Nemeckom 0:1 postúpil do ďalšej kvalifi-
kačnej fázy. 

Viktor Úradník hral v zápasoch s Bieloruskom a Arménskom až do poslednej minúty, v 
dueli s Nemeckom ho tréner poslal do hry v 67. minúte. Nominovaný bol aj brankár Dominik 
Ťapaj, na hraciu plochu však nevybehol.

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
14. kolo Fortuna ligy, sobota 15. 10. 2022 o 18:00 
MFK Ružomberok – MFK Tatran Liptovský Mikuláš

                      

 

 
  

 

1 ŠK Slovan Bratislava 10 7 2 1 23 – 7 23
2	 FK	Železiarne	Podbrezová	 10	 5	 5	 0	 17	–	8	 20
3	 FC	Spartak	Trnava	 11	 5	 4	 2	 19	–	10	 19
4	 MŠK	Žilina	 11	 5	 3	 3	 17	–	11	 18
5	 FC	DAC	1904	Dunajská	 10	 4	 4	 2	 14	–	9	 16
6	 MFK	Ružomberok	 10	 3	 5	 2	 13	–	12	 14
7 MFK Dukla Banská Bystrica 11 4 1 6 14 – 20 13
8 MFK Skalica 11 2 6 3 9 – 13 12
9	 MFK	Zemplín	Michalovce	 10	 3	 2	 5	 11	–	17	 11
10	 AS	Trenčín	 11	 3	 2	 6	 7	–	16	 11
11 FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble 10 1 4 5 8 – 16 7
12	 MFK	Tatran	Liptovský	Mikuláš	 11	 0	 4	 7	 10	–	23	 4

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Fortuna ligy po 11. kole
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